
Paço Municipal Prefeito Antônio Carlos Gílio – Praça José Bento dos Santos, Nº 02 – 
Centro. CEP: 87.630-000 – Fone: (44) 3254-8101 – e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Atalaia 
PROCESSO: Pregão Eletrônico Nº 021/2025 
CONTRATO Nº 058/2025 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA 
EMPRESA: SARANDI TRATORES LTDA. 

OBJETO: Contratação de empresa jurídica especializada visando a futura aquisição de maquinas pesadas 
(rolo compactador, retroescavadeira, caminhão caçamba e pá carregadeira), de acordo com convênio entre o 
Município de Atalaia PR e a Secretaria da Agricultura e do Abastecimento – (SEAB), conforme termo de referência 
e etp anexos. 

Nº Item Material Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

3 

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO
COM KIT PÉ DE CARNEIRO - ROLO COMPACTADOR
VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO COM KIT PÉ DE
CARNEIRO, última série, novo, zero hora, admissível fabricação
segundo semestre de 2024 ou superior, potência efetiva líquida
(máxima em HP) mínima de 110 HP, que atenda ao controle de
poluentes - CONAMA, PROCONVE, MAR I, TIER III)
transmissão tipo hidrostático, número mínimo de 2 duas)
velocidades a frente e 2 (duas) a ré; freio hidrostático, PNEUS tipo
balão 23,1X26/RP10, peso operacional de 11.500 kg até 14.400 kg,
sistema elétrico de 12 V, direção hidráulica ou hidrostática,
manobrabilidade articulado, CABINE FECHADA com sistema de
ar-condicionado de fábrica e certificação ROPS/FOPS, oscilação
de no mínimo 09º para cada lado e articulação de no mínimo 33º
para cada lado, compactação/vibração - sistema de vibrações de
alta e baixa amplitude, . frequência de vibrações de no mínimo
1.800 vpm ou 30,0 Hz, amplitude alta mínimo de 1,8mm e baixa
de no mínimo 0,8mm, força centrífuga em alta amplitude, mínimo
de 230 kN e de baixa amplitude mínimo de 120 kN, 1 (um) cilindro
com capa pé de carneiro, diâmetro mínimo do cilindro Ø 1.500mm
e largura mínima de 2.130mm, tração no tambor com capacidade
teórica de subir em rampa com vibração de 45%, tanque de
combustível com capacidade mínima de 230 litros, GARANTIA de
NO MINIMO 12 (doze) meses, e todas as REVISÕES de
manutenção preventiva, logística e insumos às expensas da
proponente durante o período de garantia. Sendo a CONTRATADA
responsável por todas as despesas, por danos e ou avarias do bem
até a efetiva entrega na sede do Município participante do
Programa, a ser recebido por servidor municipal responsável pelo
recebimento. Entrega técnica e treinamento a ser realizada pelo
fornecedor, com fornecimento de certificado. 

UNIDADES
LIUGONG 

6612E 
1 R$ 655.000,00 R$ 655.000,00 

Total: R$ 655.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

O Pagamento será efetuado com recursos da seguinte Dotação Orçamentária:   

Despesa 868: Aquisição de veículos e maquinas com recursos próprios e mediante 
convênios 10.007.26.782.0008.1015.4.4.90.52.00. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
PRAZO DE ENTREGA: 45 dias. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2025. 
FORO: Comarca de Nova Esperança – Paraná. 


